
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026434164334776 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/13C/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/13C/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   01/04/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. Centros de Atención Especializada para Mujeres Víctimas de Violencia. 
Referencia: 2022/2548M.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para la aprobación de la realización del 
Campamento “Mazarrón Concilia” en períodos no lectivos.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2021/5901M.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable 
y declarar la terminación del procedimiento de verificación de la actividad de una 
inmobiliaria en c/ Jara, 32, bajo, Camposol, de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2022/1858M.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar la firma del Convenio 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026434164334776 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

regulador de subvención a favor de la Asociación de Comerciantes de Mazarrón y Comarca 
(ACOMA), para el ejercicio 2022.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2022/2533J.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar con cocina en c/ Camino del Real, Cañada de Gallego, de 
Mazarrón.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/6191L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para dar un plazo de cinco días para la 
firma del contrato del servicio de “Telefonía fija, móvil y servicio de datos e internet”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/849E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para modificar el lote 1 del contrato de 
“Programa de seguros del Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/2544R.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de la 
garantía definitiva del contrato de “Servicios socioeducativos, sanitarios, atención directa y 
manutención para 34 usuarios de 16 a 65 años en el Centro de Día de Personas con 
Discapacidad Intelectual”.
 
8. CULTURA. 
Referencia: 2022/1906F.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención nominativa por entidad cultural.
 
9. CULTURA. 
Referencia: 2022/2688F.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la contratación de servicios de promoción 
cinematográfica.
 
10. DEPORTES. 
Referencia: 2022/2085W.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la justificación 
subvención recibida por club deportivo.
 
11. DEPORTES. 
Referencia: 2022/2370B.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la justificación de 
subvención concedida a club deportivo.
 
12. DEPORTES. 
Referencia: 2022/2608L.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar justificada subvención 
concedida a club deportivo.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026434164334776 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

13. DEPORTES. 
Referencia: 2022/2632C.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la justificación de 
subvención concedida a club deportivo.
 
14. DEPORTES. 
Referencia: 2022/2686M.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la justificación de 
subvención concedida a club deportivo.
 
15. DEPORTES. 
Referencia: 2022/2687Y.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la justificación de 
subvención concedida a club deportivo.
 
16. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/2706W.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
17. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/2710Y.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
18. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2021/3777C.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para estimar la reclamación 
de responsabilidad patrimonial de la administración, expte.: 2021/3777C.
 
19. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/406Q.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para aprobar el pago de la 
cuota de enero/2022, de la Comunidad de Propietarios del Centro Comercial La Pirámide.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2021/6253N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la aprobación del complemento de 
productividad semestral (IIS21) a trabajadores municipales.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/83K.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar las bases para la 
convocatoria pública para la provisión en propiedad de una plaza de comisario de la policía 
local.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2022/84E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar las bases para la 
convocatoria pública para la provisión en propiedad de una plaza de inspector de la policía 
local.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026434164334776 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1021L.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajador municipal.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1057D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadora municipal.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1702X.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajador municipal.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1885D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1898E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1944E.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2022/1984Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de gratificaciones 
por servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2268R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2275P.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer el pago de complemento 
de productividad a trabajadores municipales.
 
32. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2386G.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026434164334776 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

33. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2437D.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajador municipal.
 
34. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2453W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
35. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2530X.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de indemnización 
por razón del servicio a empleado municipal.
 
36. PERSONAL. 
Referencia: 2022/2559Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de indemnización 
por razón del servicio a empleado municipal.
 
37. URBANISMO. 
Referencia: 2021/869P.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras de 
la licencia con eficacia diferida, concedida por JGL de fecha 23/07/2021, por obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de intervención en estructura existente, 
demoliciones y vivienda unifamiliar con piscina.
 
38. URBANISMO. 
Referencia: 2021/933A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo,  para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para caseta de aperos.
 
39. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3892C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras de 
licencia con eficacia diferida, concedida por JGL de fecha 25-02-2022, consistentes en 
proyecto básico y de ejecución de construcción de 6 viviendas.
 
40. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4635G.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto de L.S.B.T. 400/230 V.
 
41. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1142W.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para construcción de piscina de uso privado.
 
42. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1228L.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026434164334776 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

en proyecto básico y de ejecución para piscina de uso privado.
 
43. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1327A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto para embalse regulador de riego.
 
44. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1340Q.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para autorizar y disponer gasto para 
“Dirección obras de restauración del Ateneo Cultural”.
 
45. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1341V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para autorizar y disponer gasto para la 
“Dirección de la ejecución material, coordinación de seguridad y salud de la restauración del 
Ateneo Cultural”.
 
46. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1495X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de acondicionamiento de local en planta baja para cambio 
de uso a 4 viviendas.
 
47. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1558G.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en acometida de agua potable y saneamiento para instalación de chiringuito El Castellar-Las 
Moreras, en paseo marítimo de El Castellar, junto a playa canina.
 
48. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1701D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para construcción de piscina de uso privado.
 
49. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1707S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para autorizar y disponer gasto para 
"Trabajos de adaptación del actual archivo de urbanismo ubicado en planta segunda de calle 
Canalejas de Mazarron”.
 
50. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1733H.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de piscina privada de recreo.
 
51. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1786W.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para construcción de 2 casetas de aperos.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026434164334776 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

52. URBANISMO. 
Referencia: 2022/2020Y.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en construcción de piscina privada.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/13C/SESJGL de fecha 
1 de abril de 2022 a las 8:30 horas en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-03-30T12:41:07+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-03-30T12:40:41+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




